Ano 2025 - n. 120 Goiânia, terça-feira, 08 de julho de 2025 5

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás (DJE/TRE-GO). Documento assinado digitalmente

conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-go.jus.br/

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições

conferidas pelo artigo 14, inciso XL, da Resolução do TRE-GO nº 403, de 25 de abril de 2024 -

Regimento Interno do Tribunal, e considerando o SEI nº ,25.0.000009250-1

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a Doutora ANELIZE BEBER RINALDIN, Juíza de Direito da 1ª Vara Judicial da

comarca de Piracanjuba-GO, para exercer a jurisdição eleitoral da 25ª ZEGO, com sede no referido

município, no período de 11 de julho de 2025 a 10 de julho de 2027.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Desembargador Luiz Cláudio Veiga Braga

Presidente

PORTARIA PRES Nº 207, DE 07 DE JULHO DE 2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições

conferidas pelo artigo 14, inciso XL, da Resolução do TRE-GO nº 403, de 25 de abril de 2024 -

Regimento Interno do Tribunal, e considerando o SEI nº ,25.0.000007999-8

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o Doutor RUI CARLOS DE FARIA, Juiz de Direito da 1ª Vara Cível, da Infância

e Juventude da comarca de Mineiros-GO, para exercer a jurisdição eleitoral da 21ª ZEGO, com

sede no referido município, no período de 11 de julho de 2025 a 10 de julho de 2027.

Art. 2º DESIGNAR o Doutor JOÃO PAULO BARBOSA JARDIM, Juiz de Direito da Vara de Família,

Sucessões e Cível da comarca de Mineiros-GO, para substituir na jurisdição eleitoral da 21ª ZE,

com sede no referido município, no período de 11 de julho a 1º de agosto de 2025, em razão do

afastamento legal do Juiz Titular.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Desembargador Luiz Cláudio Veiga Braga

Presidente

PORTARIA PRES Nº 209, DE 07 DE JULHO DE 2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições

conferidas pelo artigo 14, inciso XL, da Resolução do TRE-GO nº 403, de 25 de abril de 2024-

Regimento Interno do Tribunal, e, considerando o processo SEI nº ,25.0.000009264-1

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o Doutor RONNY ANDRÉ WACHTEL, Juiz de Direito respondente da 1ª Vara

Judicial da comarca de Santa Helena de Goiás-GO, para substituir na jurisdição eleitoral da 66ª

ZE, com sede no referido município, no período de 7 a 10 de julho de 2025, em razão do

afastamento legal da Juíza Titular.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Desembargador Luiz Cláudio Veiga Braga

Presidente

ATOS DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIAS

PORTARIA SGP Nº 81, DE 04 DE JULHO DE 2025.

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS EM SUBSTITUIÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL

ELEITORAL DE GOIÁS, com fulcro nos arts. 1º a 3º da Portaria n.º 068/2008 - PRES, por

delegação de competência estabelecida na alínea "t" do inciso I, do art. 2° da Portaria n.º 176

/2019 - PRES, de 29/07/2019, e tendo em vista a instrução do procedimento SEI nº